Prefeitura Municipal de Varj%C3%A30 de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente L%C3%ADquida%2C Consolidada por Categoria Econ%C3%B4mica

RECEITAS CORRENTES
Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes
Receitas Patrimoniais
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - Cota
Mensal - Principal

Cota-Parte do Fundo de
Participagdo do Municipios — 1%
Cota entregue no més de dezembro
- Principal

Cota-Parte do Fundo de
Participagéo dos Municipios - 1%
Cota entregue no més de julho -
Principal

Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural -
Principal

Cota-parte da Compensacéao
Financeira de Recursos Minerais -
CFEM - Principal

Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo — FEP - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS
— Atencéo Basica - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS
Vigilancia em Saude - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS
Assisténcia Farmacéutica - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS
Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo -
Principal

Transferéncias do Salario-Educacéo
- Principal

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Dinheiro
Direto na Escola - PDDE - Principal
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentacéo Escolar - PNAE -
Principal

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE - Principal

Transferéncias de Recursos do
Fundo Nacional de Assisténcia
Social FNAS - Principal

Outras Transferéncias da Unido -
Principal

Periodo: 1° Quadrimestre/2020

Maio/2019

2.250.400,59
79.466,38
64.466,27
187.771,59
1.916.717,35
873.899,91

0,00

0,00

26,32

38.999,45

12.037,80

87.600,31

6.139,40

3.188,51

0,00

19.654,24

0,00

7.906,60

6.388,42

1.430,00

0,00

Junho/2019

2.040.313,25
69.127,46
60.326,07
194.455,18
1.714.814,66
688.369,04

0,00

0,00

33,94

4.072,52

12.187,18

88.357,18

6.139,40

3.188,51

0,00

25.910,14

0,00

7.906,60

0,00

30.875,97

0,00

Julho/2019

2.384.521,24
97.991,93
59.593,14
102.288,34
2.123.585,64
566.159,30

0,00

375.182,78

15,03

10.340,02

13.270,08

87.107,18

5.139,40

3.188,51

0,00

20.933,88

0,00

7.906,60

6.388,42

15.312,21

0,00

Agosto/2019

1.738.358,17
59.208,01
62.999,20
18.255,17
1.596.113,32
687.115,53

0,00

0,00

30,13

8.760,13

10.543,71
87.107,18
5.139,40
3.188,51

0,00

19.760,01

690,00

7.906,60

0,00

15.305,00

0,00

Setembro/2019

1.965.501,08
75.383,14
81.420,21
190.256,93
1.617.780,37
611.634,16

0,00

0,00

6.600,91

0,00

11.590,44

88.357,18

7.139,40

3.188,51

0,00

20.280,01

690,00

7.906,60

3.194,21

1.430,00

0,00

Outubro/2019

2.233.401,46
67.526,98
42.101,28
225.948,34
1.897.754,99
563.088,69

0,00

0,00

98.177,40

86.604,53

11.455,87

103.429,26

18.626,42

3.188,51

0,00

20.213,69

0,00

7.906,60

3.194,21

15.316,82

0,00

Novembro/2019 Dezembro/2019

1.955.136,03 3.598.406,11
87.361,01 139.331,17
64.590,87 152.202,80
12.032,68 142.628,14
1.790.919,61 3.163.706,78
764.191,90 913.245,27
0,00 389.575,78

0,00 0,00
6.285,68 6.569,67
14.168,86 15.409,47
12.506,00 11.512,81
88.357,18 134.987,41
4.750,00 15.529,36
3.188,51 3.459,37
0,00 0,00
19.983,99 20.611,10
0,00 0,00
7.906,60 0,00
3.194,21 3.194,23
25.750,00 53.334,07
0,00 461.580,31

Janeiro/2020

2.358.965,34
110.478,17
26.469,03
34.729,04
2.186.285,22
771.898,97

0,00

0,00

5.517,61

62.585,40

12.189,54

72.357,51

15.550,43

3.459,37

0,00

34.344,33

0,00

0,00

0,00

1.430,00

0,00

Fevereiro/2020

2.542.208,74
104.399,66
65.457,17
43.677,19
2.328.018,22
1.115.359,58

0,00

0,00

370,11

9.377,48

13.838,04

91.630,25

6.000,43

3.459,37

0,00

22.148,38

0,00

6.806,00

0,00

0,00

0,00

MarAg0/2020

2.192.854,15
74.222,25
72.894,61
12.803,49
2.032.314,74
652.181,60

0,00

0,00

158,01

8.131,91

14.320,50
106.283,43
6.000,43
3.459,37

20.432,39

18.177,45

1.320,00

8.644,40

2.737,90

13.170,98

0,00

Abril/2020

2.085.337,43
64.308,82
69.692,16
91.965,52
1.858.811,63
639.282,36

0,00

0,00

2.683,47

9.189,47

11.412,49

348.947,73

6.000,43

3.459,37

98.947,73

18.299,30

0,00

15.450,40

5.475,80

7.969,96

45.807,29

Total

27.345.403,59
1.028.804,98
822.212,81
1.256.811,61
24.226.822,53
8.846.426,31

389.575,78

375.182,78

126.468,28

267.639,24

146.864,46

1.384.521,80

102.154,50

39.616,42

119.380,12

260.316,52

2.700,00

86.247,00

33.767,40

181.325,01

507.387,60

PrevisA£o para
o ExerccAcio
27.538.096,98
1.060.226,70
703.538,91
549.525,72
25.216.289,43
9.536.167,53

0,00

0,00

26.187,60

267.852,78

155.281,71
1.857.656,76
100.655,16
41.512,44

358.140,36

278.908,38

3.960,00

92.702,40

24.641,10

67.712,82

137.421,87
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Periodo: 1° Quadrimestre/2020

Cota-Parte do ICMS - Principal
Cota-Parte do IPVA - Principal
Cota-Parte do IPI - Municipios -
Principal

Cota-Parte da Contribuicéo de
Intervencé@o no Dominio Econdémico -
Principal

Transferéncia de Recursos do
Estado para Programas de Saude —
Repasse Fundo a Fundo - Principal
Transferéncias de Estados
destinadas a Assisténcia Social -
Principal

Outras Transferéncias dos Estados -
Principal

Transferéncias de Recursos do
Fundo de Manutencéo e
Desenvolvimento da Educacéo
Basica e de Valorizagdo dos
Profissionais

Demais Receitas Correntes

SOMA

(-) EXCLUSOES

Contribui¢oes dos Servidores a
Previdéncia Prépria

DEDUGOES DAS RECEITAS -
EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO
FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Maio/2019

523.592,58
34.515,24
6.574,65

0,00

31.268,18

2.009,77

11.718,00

249.767,97

1.979,00
2.250.400,59
329.495,44
41.773,84

0,00

287.721,60

329.495,44
1.920.905,15

Junho/2019

559.461,04
16.253,71
6.895,30

0,00

3.970,92

0,00

20.088,00

241.105,21

1.589,88
2.040.313,25
295.413,88
41.211,42

0,00

254.202,46

295.413,88
1.744.899,37

Julho/2019

698.895,64
20.651,42
6.978,42

2.569,81

4.062,10

930,40

3.348,00

275.206,44

1.062,19
2.384.521,24
300.012,16
41.472,36

0,00

258.539,80

300.012,16
2.084.509,08

Agosto/2019

477.553,33
30.929,77
6.125,23

0,00

3.957,97

930,40

11.718,00

219.352,42

1.782,47
1.738.358,17
297.221,70
42.050,86

14.820,20

240.350,64

297.221,70
1.441.136,47

Setembro/2019

571.831,02
12.332,63
7.441,94

0,00

9.840,25

930,40

11.718,00

241.674,71

660,43
1.965.501,08
283.757,77
41.789,78

0,00

241.967,99

283.757,77
1.681.743,31

Outubro/2019

651.558,21
15.062,54
6.585,79

2.511,10

5.860,86

930,40

11.718,00

272.326,09

69,87
2.233.401,46
307.965,70
41.071,29

0,00

266.894,41

307.965,70
1.925.435,76

504.326,77
8.810,68
6.915,82

0,00

71.598,17

930,40

11.718,00

236.336,84

231,86
1.955.136,03
306.799,68
39.453,03

9.240,61

258.106,04

306.799,68
1.648.336,35

Novembro/2019 Dezembro/2019

752.626,57
23.461,62
8.128,82

0,00

17.536,40

1.860,80

3.348,00

327.735,72

537,22
3.598.406,11
668.689,32
127.908,09

199.975,00

340.806,23

668.689,32
2.929.716,79

Janeiro/2020

531.914,32
311.309,71
4.844,01

2.677,10

0,00

0,00

0,00

356.206,92

1.003,88
2.358.965,34
360.746,87
0,00

35.650,10

325.096,77

360.746,87
1.998.218,47

Fevereiro/2020

595.930,63
116.091,37
5.239,64

0,00

7.936,97

930,40

0,00

332.899,57

656,50
2.542.208,74
408.967,14
42.369,01

0,00

366.598,13

408.967,14
2.133.241,60

MarAg0/2020
692.128,53
128.863,64

4.861,96

0,00

16.799,80

0,00

9.931,50

324.710,94

619,06
2.192.854,15
359.569,75
50.306,43

13.624,74
295.638,58

359.569,75
1.833.284,40

Abril/2020
355.689,15
44.615,17
4.391,68

2.386,80

4.101,10

4.184,40

0,00

230.517,53

559,30
2.085.337,43
256.287,66
46.955,46

0,00

209.332,20

256.287,66
1.829.049,77

Total
6.915.507,79
762.897,50
74.983,26

10.144,81

176.932,72

13.637,37

95.305,50

3.307.840,36

10.751,66
27.345.403,59
4.174.927,07
556.361,57

273.310,65

3.345.254,85

4.174.927,07
23.170.476,52

PrevisA£o para
o ExerccAcio
6.526.987,89
1.802.639,67
58.011,87

15.191,70

86.513,61

15.344,40

29.794,50

3.733.004,88

8.516,22
27.538.096,98
3.737.821,56
0,00

147.824,52
3.589.997,04

3.737.821,56
23.800.275,42
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